04009300003311/4009300000006/276/4000008000008
Version giiltig ab: 2014-12-09

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primarschllssel des Artikels

GTIN der Artikeleinheit

Gultig-ab Datum (-zeit)

Zielmarkt: Landercode

Datenverantwortlicher: GLN

Datenverantwortlicher: Name

Artikelkurzbeschreibung (de)

Basisartikel

Artikelebene

Verfugbarkeit: Startdatum (-zeit)

Publikationdatum (-zeit)

Liefereinheit

Fakturiereinheit

Bestelleinheit

Konsumenteneinheit

Artikelebene

Produktklassifikation (national)

Globale Produktklassifikation: GPC Brick

Rechtliche Produktkategorie
Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1/999)

Rechtliche Produktkategorie

Biozid
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Codes
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code (Nr.: 1/999)
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code
Ruckgabe unverkaufter Artikel moglich
Umsatzsteuer

Kaffeesteuerpflichtig
Importklassifikation
Importklassifikation (Nr.: 1/999)
Importklassifikation: Wert
Importklassifikation: Art

Nettofiillmenge
Nettofillmenge (Nr.: 1/999)
Nettofulimenge
Nettofullmenge: MaBeinheit
Nettofulimenge: Beschreibung (de)
Bruttogewicht
Bruttogewicht: MaBeinheit
Nettogewicht
Nettogewicht: MaBeinheit
Grundpreisauszeichnungspflicht
Hersteller
Hersteller (Nr.: 1/999)
Hersteller: Name
Hersteller: GLN
Markenname
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1/
999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Artikelkurzbeschreibung (de)

04009300003311/4009300000006/276/4000008000008
04009300003311

18.01.2018 11:59

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
4009300000006

Teekanne GmbH & Co. KG

ZITRONENSAFT 4 ML 100ER

Ja (true)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
31.01.1997 00:00

26.10.2016 11:59

Nein (false)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
1147 (1147)

Fruchtsaftgetranke- nicht trinkfertig (ohne Kiihlung haltbar) (10000309)

Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-
Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen
(Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. fir Allergene,
Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION)
Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

Unbeschrankter Verkauf (UNRESTRICTED)

Nein (false)

Standard-Steuersatz, normal oder Durchschnitt. Abhangig vom Zielmarkt.
(STANDARD)

Nein (false)

20093119
Intrastat - System fiir Information und Statistik zum Warenhandel zwischen
Landern der Européaischen Union (EU) (INTRASTAT)

400

Milliliter (MLT)

100 Glas-/Tassenportionen a 4 ml
562

Gramm (GRM)

400

Gramm (GRM)

Ja (TRUE)

Teekanne GmbH & Co. KG
4009300000006
TEEKANNE

Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat
ZITRONENSAFT 4 ML 100ER

Funktionsbezeichnung (de) Saftkonzentrat
Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.: 1/999)
Artikelbeschreibung ZITRONENSAFT 4 ML 100ER
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Aufbewahrungshinweise flir den Konsumenten
Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.: 1/
999)

Aufbewahrungshinweise fir den Konsumenten Kihl lagern

Kontaktinformation flir Konsumenten
Kontaktinformation fiir Konsumenten (Nr.: 1 /999)

Kontaktname Inverkehrbringer

Kontaktadresse Inverkehrbringer
Altersempfehlung (de)
Verkaufsbereich

TEEKANNE GmbH & Co. KG
D-40526 Dusseldorf
Freigegeben ohne Altersbeschrankung

Selbstbedienungflache (wo der Kunde das Produkt selbst nehmen kann)
(SELF_SERVICE)

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1/999)
Ursprungsland des Artikels: Code DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Chargenfihrung Ja (true)
Okologische Herkunft Nicht Bio (5)
MHD auf Verpackung: Art
MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1/999)
MHD auf Verpackung: Art Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum
im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 180
Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1/999)
Allergen: Code Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthalt - Istim Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Zusatzangaben / Nahrwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Anzahl der Portionen pro Packung 100
Néhrwertinformationen
Néhrwertinformationen (Nr.: 1/ 50)
Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgroé3e 100
Nahrwertkennzeichnung BezugsgréBe: MaBeinheit Milliliter (MLT)
Tagesdosis Referenzwert Referenzmenge_Erwachsener_8400kJ/2000kcal

PortionsgréBe: Beschreibung 100 ml
PortionsgréBe: Wert 100
PortionsgréBe: MaBeinheit Gramm (GRM)
Energie [keal] 27
Energie [kJ] 115
Energie: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Energie: % der Referenzmenge 1,37
Energie: % der Referenzmenge Messgenauigkeit Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Né&hrwertangaben (Nr.: 1/50)

Nahrwertangaben: Bestandteil Fett (FAT)

Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert 0,16

Nahrwertangaben: Wert MafBeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.: 2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MafBeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert

Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett, davon gesattigte Fettsduren (FASAT)

0,1

Gramm (GRM)

Kleiner als (<) - Zu klein flr genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)
Kohlenhydrate (CHOAVL)

1,8
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Nahrwertangaben: Wert MaBeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
N&hrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaBeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
N&hrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaBeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
N&hrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaBeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Zutaten auf der Verpackung
Zutatenliste (de)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergdnzungen der
Bezeichnung
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergdnzungen der
Bezeichnung (Nr.: 1/999)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Erganzungen
der Bezeichnung
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Erganzungen
der Bezeichnung: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Enthalt Artikel gentechnisch verandertes Protein oder DNA

Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

1,8
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

EiweiB (PRO-)

0,6
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Salz Aquivalent (SALTEQ)

0,01

Gramm (GRM)

Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Ja (true)

Zutaten: Wasser, Zitronensaftkonzentrat

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden (NON)

Enthalt - Istim Produkt enthalten (CONTAINS)

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Frei von - Produkt ist frei von dieser Substanz (FREE_FROM)

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut
GHS
Gefahrstoff

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

MaBe: Hohe
MaBe: H6he MaBeinheit
MaBe: Breite
MaBe: Breite MaBeinheit
MaBe: Tiefe
MaBe: Tiefe MaBeinheit
Datentrdger: Code der Art
Datentrdger: Code der Art (Nr.: 1/999)
Datentrager: Code der Art
Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1/ 25)
Verpackungsart
Verpackungsform
Hat Verpackung Réder
DPG-Artikel
Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Preisangabe auf der Verpackung

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus

Kein Gefahrgut (ZNA)
Nein (FALSE)
Nein (FALSE)

140

Millimeter (MMT)
112

Millimeter (MMT)
80

Millimeter (MMT)

EAN_13 (EAN_13)

Kartonschachtel (CT)
Rechteckig (RECTANGULAR)
Nein (FALSE)

Nein (false)

Nein (false)

Nein (false)

Anderung (CHN)
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Erstellt von
Erstellt am
Geandert von
Geandert am
Empfanger GLN

admin

09.12.2014 22:29
messaging/4049111000000
18.01.2018 12:50
4000008000008
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